
 

 

    

  

  

Službeni Bilten br.6 
Podgorica 11.11.2021. godine 
 
REGISTRACIJA UTAKMICA  
 
 
1.Na osnovu člana 41. Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe, 
registrujem sve odigrane utakmice VI kolo Prve Muške lige i VI kolo Kadetske 
lige, VII kolo Prve Ženske lige,VII kolo Druge Ženske lige i zaostalu utakmice 
III kola Prve Ženske lige ŽRK ,,Ulcinj” – RK,,Levalea 2010”  postignutim 
rezultatima. 
 
 

 
 
RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU  
 
1. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku 
protiv ŽRK ,,Budućnost II”-  Podgorica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se ŽRK,,Budućnost II” novčanom kaznom od 25.00 eura 
Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   
 VII kola Druge Ženske lige RK ,,Budvanska Rivijera”- ŽRK,,Budućnost II 
”odigranoj 04.11.2021.god.  
 
 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021.godine.  
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Budućnost II” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice Druge ženske lige  RK ,, Budvanska Rivijera”- 
ŽRK,,Budućnost II” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 
ŽRK,,Budućnost II” Marina Rakočević   (lic.br.52) dobio opomenu 44.minutu 
pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija 
takmičenja za žene ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 
25. ŽRK,,Budućnost II” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 



 

 

    

  

  

2. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku 
protiv RK ,,Levalea 2010”-  Podgorica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se RK,,Levalea 2010” novčanom kaznom od 25.00 eura 
Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   
 VII kola Druge Ženske lige RK ,,Levalea 2010”- ŽRK,,Berane 2003 ”odigranoj 
07.11.2021.god.  
 
 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021.godine.  
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Levalea 2010” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice Druge ženske lige  RK ,, Levalea 2010”- ŽRK,,Berane 
2003” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK,,Levalea 2010” 
Zoran Jocović   (lic.br.50) dobio opomenu 45.minutu pomenute utakmice pa 
je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za žene ekipe I 
Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Levalea 2010” 
kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
3. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku 
protiv MRK ,,Sutjeska”-  Nikšić donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se MRK,,Sutjeska” novčanom kaznom od 25.00 eura 
Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   
 VI kola Kadetske Muške lige MRK ,,Sutjeska”- RK,,Budvanska Rivijera 
Budva ”odigranoj 06.11.2021.god.  
 
 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021.godine.  
 
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv MRK,,Sutjeska” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice kadetske muske  lige  MRK ,, Sutjeska”- 



 

 

    

  

  

RK,,Budvanska Rivijera Budva ” neosporno je utvrđeno da je službeni 
predstavnik MRK,,Sutjeska” Božidar Mušikić   (lic.br.50) dobio opomenu 
30.minutu pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. 
Propozicija takmičenja za žene ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I 
taksi-tačka 25. MRK,,Sutjeska” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja. 
 
4. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku 
protiv RK ,,Komovi”-Andrijevica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se RK,,Komovi” novčanom kaznom od 50.00 eura 
Zbog opomene službenom licu (ponovljeni prekršaj)   na prvenstvenoj  
utakmici VI kola Prve muške lige RK ,,Brskovo” - RK,,Komovi ”odigranoj 
06.11.2021.god.  
 
 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021.godine.  
      

Obrazloženje 
 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Komovi” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice Prve muške lige RK ,,Brskovo” -RK,,Komovi ” neosporno 
je utvrđeno da je službeni predstavnik RK ,,Komovi”  R. Lekić( lic.br.50) dobio 
opomenu u 60.minutu pomenute utakmice  pa je u skladu sa članom 22.stav 
3.Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluci o specifikaciji novčanih 
kazni I taksi-tačka 25. RK ,,Komovi” kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja.  
 
 
5. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku 
protiv RK ,,Komovi”-Andrijevica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se RK,,Komovi” novčanom kaznom od 100.00 eura 
Zbog vremenske kazne(ponovljeni prekršaj) službenom licu   na prvenstvenoj  
utakmici VI kola Prve muške lige RK ,,Brskovo” - RK,,Komovi ”odigranoj 
06.11.2021.god.  



 

 

    

  

  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021.godine.  
      

Obrazloženje 
 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Komovi” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice Prve muške lige RK ,,Brskovo” -RK,,Komovi ” neosporno 
je utvrđeno da je službeni predstavnik RK ,,Komovi”  R. Lekić( lic.br.50) dobio 
vremesku kaznu  u 59:47.minutu pomenute utakmice  pa je u skladu sa 
članom 22.stav 3.Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluci o 
specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 26. RK ,,Komovi” kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenja.  
 
6. Na osnovu člana 15. stav 2/c.i člana 23 Pravilnika o disciplinskoj i 
materijalnoj odgovornosti , a u disciplinskom postupku protiv RK"Komovi"-
Andrijevica donosim  

R J E Š E NJ E 
 

I - Kažnjava se  RK "Komovi,,- novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura.  
 
II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2021. godine   
 

Obrazloženje 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Komovi", zbog 
diskvalifikacije i nesportskog ponašanja nakon diskvalifikacije od strane  
Radoje Lekić (licenca br. 50) a uvidom u zapisnik sa utakmice VI kola Prve 
muške lige RK,,Brskovo“- RK ,,Komovi” odigranoj 06.11.2021.g. neosporno je 
utvrđeno da je pomenuti službeni prestavnik RK,,Komovi” diskvalifikovan u 
60.min,  kao i izvještaja kontrolora Predraga Pavićevića i sudija Ivana  
Drobnjaka i Nemanje Rovčanina,a u dijelu primjene Pravila igre 8:10a koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj,što znači da 
diskvalifikovani službeni prestavnik podliježe sankcijama i protiv njega se 
vodio disciplinski postupak. 
Pa je na osnovu člana 29 stav 4 Propozicija takmičenja za muške ekipe kojim 
je propisano da ukoliko je na utakmici bila diskvalifikacija  po pravilima 
8/6,8/10a,8/10b i 8/10d kontrolor ili delegat je obavezan da odmah poslije 
te utakmice ta lica sasluša i takvu izjavu priključi svom izvještaju,u kome će 
detaljno opisati razloge tih isključenja i diskvalifikacija, te da je kontrolor-
delegat obavezan da o tim događajima obavijesti Direktora liga odmah po 
završetku utakmice i člana 43 istog akta kojim je propisano da će svi 
prekršaji predviđeni ovim Propozicijama i drugi disciplinski prekršaji biti 



 

 

    

  

  

sankcionisni prema odredbama Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti Rukometnog saveza Crne Gore,a novčane kazne i  takse 
utvrdiće se na osnovu njihove specifikacije i posebne odluke koju donosi 
Upravni odbor RSCG i koja je sastavni dio ovih Propozicija,sproveden 
postupak.  
 
Na osnovu navedenog i shodno člana 15. stav 2/c.i člana 23 Pravilika o 
disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti kažnjen je RK,,Komovi” kao u 
dispozitivu rješenja. 
 
 
PRAVNA POUKA 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 
8 dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko 
Direktora liga.  
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj 
I materijalnoj odgovornosti. 
 
7. Na osnovu člana 15 stav 1/c,člana 19 stav 2,član 41,člana 79 stav 2/a , 
člana 87   i člana 104 Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti a 
u disciplinskom postupku protiv službenog lica Radoja Lekića licenca(br.50) – 
RK,,Komovi” Andrijevica donosim 
 

R J E Š E NJ E 
 

I-Kažnjava se službeno lice Radoje Lekić zabranom nastupa u trajanju od 3 
(tri ) mjeseca na svim rukometnim takmičenjima. 
 
II- Kazna važi do 06.02.2021.godine. 
 

Obrazloženje 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Komovi ", zbog 
diskvalifikacije i nesportskog ponašanja nakon diskvalifikacije od strane  
Radoja  Lekić (licenca br.50) a uvidom u zapisnik sa utakmice VI kola Prve 
muške lige RK,,Brskovo“- RK ,,Komovi” odigranoj 06.11.2021.g. neosporno je 
utvrđeno da je pomenuti službeni predstavnik RK,,Komovi”diskvalifikovan u 
60.min.i da se nakon diskvalifikacije nesportski ponašao prema kontroloru  
Predragu Pavićeviću (vrijeđao i koristio vulgarne riječi) što potvrđuju izjave 
pomenutog kontrolora i sudija Ivana Drobnjaka i Nemanje Rovčanina. 



 

 

    

  

  

Pomenuti kažnjeni službeni predstavnik pozivao se na svjedočenje 
zapisničkog stola,tj.zapisničara I mjerioca vremena,pa sam shodno njegovom 
zahtjevu tražio izjave pomenutih službenih lica Vuka Braunovića I Stefana 
Topovića koji su potrvrdili da se nesportski podnio prema pomenutom 
kontroloru, a u dijelu primjene Pravila igre 8:10a, koje podrazumijeva da 
ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovani 
rukometni radnik podliježe sankcijama i protiv njega se vodio disciplinski 
postupak. 
Na osnovu navedenog i  članaova 15 stav 1/c, 19 stav 2,41, 79 stav 2/a clan 
87 I 104 Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti a u 
disciplinskom postupku protiv rukometnog radnika Radoja  Lekića licenca 
br.50 – RK,,Komovi” Bar odlučeno kao u dispozitivu rješenja. 
 
PRAVNA POUKA 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 
8 dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 
Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa  300.00 eura preko 
Direktora liga.  
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj 
I materijalnoj odgovornosti. 
 
8. Na osnovu člana 29 stav 4. i 43. Propozicija takmičenja za muške ekipe i 
Odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15, a u disciplinskom 
postupku protiv RK "Brskovo "- Mojkovac donosim  
 

R J E Š E NJ E 
I - Kažnjava se RK "Brskovo" novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 
 
II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 18.11.2018. godine  

 
Obrazloženje 

 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Brskovo", a uvidom u 
zapisnik sa utakmice  VI kola Kadetske muške lige RK „Brskovo" - RK 
„Komovi" odigranoj 06.11.2021. godine, kao i izvještaja delegata/kontrolora 
Gojka Vučkovića i sudija Mirka Glendže-Jakova Markovića neosporno je 
utvrdjeno da je diskvalifikovan igrač Ognjen Čigoja licenca broj (14) u 60-om 
minutu pomenute utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre - pravilo 8:5, 
koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što 
znači da diskvalifikovani igrač ne podliježe sankcijama, i protiv njega se ne 
vodi disciplinski postupak. Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i 



 

 

    

  

  

taksi-tačka 15. kažnjen je RK”Brskovo”, kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja. 
 
 
 

Direktor liga   
                  Milorad Vujošević s,r  

  


